https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 04 DE JULHO DE 2022

Terça-feira, 05 de

julho 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#121/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-B60QM

Cotação Eletrônica nº 0915/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atender demandas do HOSPITAL
ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: SEMEAR DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ nº
10.269.296/0001-02
Objeto: aquisição de 5.000 frascos de 100ml de ALCOOL ETILICO
HIDRATADO A 70%. ALMOTOLIA COM 100 ML; SOLUCAO AQUOSA,
ANTI-SEPTICA DE ALCOOL ETILICO HIDRATADO A 70%,
ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA PLASTICA COM CAPACIDADE MEDIA
PARA 100.
Valor unitário: R$ 1,33 (um real e trinta e três centavos)
Valor total: R$ 6.650,00 (seis mil, seiscentos e cinquenta reais)

Lote 002

Contratada: A.M. FERNANDES – CNPJ nº 23.065.260/0001-40
Objeto: aquisição de 760 frascos de 100ml de SABONETE LIQUIDO
HIGIENE PACIENTE COM PH NEUTRO FRASCO DE 1000ML.
Valor unitário: R$ 7,47 (sete reais e quarenta e sete centavos)
Valor total: R$ 5.677,20 (cinco mil, seiscentos e setenta e sete reais e
vinte centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 04 de julho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-KMM7F
Cotação Eletrônica nº 0898/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, para atender demandas da
Fundação iNOVA Capixaba, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: NEW WIND COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ nº
44.942.101/0001-57
Objeto: e 1 (um) REFRIGERADOR DOMESTICO; MODELO: DUPLEX;
CAPACIDADE: 378 L; COR: BRANCA; COMPARTIMENTOS INTERNOS:
COMPARTIMENTO DE LATAS, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETAO
E PRATELEIRAS REMOVIVEIS
Valor unitário: R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais)

Lote 002
Contratada: NEW WIND COMERCIO E SERVICOS LTDA – CNPJ nº
44.942.101/0001-57
Objeto: aquisição de 1 (um) FORNO MICROONDAS NA COR BRANCA;
CAPACIDADE: MAXIMA DE 20 LITROS; PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO;
LUZ INTERNA; POTENCIA: MÍNIMA DE 700W; VOLTAGEM: 110V;
DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 26 CM; LARGURA.
Valor unitário: R$ 502,000 (quinhentos e dois reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 04 de julho de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2004.07.2022.pdf